nō. q̄. s. h. d. h. o.
p. 3. p. 9. 43.
m. p.

nō est scā per resurrectionem nichil
omni? in resurrectione facta est cō
firmatio q̄ntū ad p̄fectionē in bono

Ad secundam. q. sic p̄cedit? et
videt? q̄ nō fuit cōueniens
x̄pm resurrexisse tertia die
Primo sic mēbra debēt capiti cōfor
mati s̄ nos q̄ sum? n̄tra x̄pi nō in
surgim? tertia die s̄ n̄tra resurrectio
differt? vsqz ad finē mūdi ergo vide
tur q̄ x̄ps q̄ est caput n̄m nō s̄bue
rit tertia die resurgere. Secūdo sic
separatio anime a corpore in x̄po nō
fuit scā nisi p̄p̄t separationē hūmāne
nature s̄ in m̄stā mortis redemp
tio soluto p̄cio cōpleta est ergo s̄bu
it statim resurgere et nō diff̄erre vs
qz in diē tertiā. Tercio sic dies vi
suz incipere ab ortu solis q̄ sua pre
sentia diē causat s̄ an̄ solis ortuz x̄ps
resurrexit dicit? emz Jo. xx. q̄ vna
sabbatorū maria magdalena veme
mane cum adhuc tenebre essent ad
monumētum et tūc x̄ps iā resurrexe
rat et vidit reuolutū lapidē a monu
mēto s̄ ep̄s nō resurrexit tertia die
Quarto sic dicit? mat. xij. sicut ionas
fuit in vētre ceti sic filius hominis
in cortē terre trib? dieb? et tribus
noctib?. Ergo videt? q̄ nō resurre
xit tertia die s̄ q̄rta vel q̄nta. Quin
to sic nox cōtra diē diuidit? s̄ dicit
gregori? in omelia h̄mōi diei x̄p̄z s̄
resurrexisse sicut samson de nocte
portas gaze tulit iudiciū. xvi. ergo
videt? q̄ x̄ps nō resurrexit tertia
die s̄ secūda nocte. In oppo. est q̄ in
symbolo carne? et resurrexit tertia die
et mat. ij. tradet oū gētib? ad illud

dum .x̄c. et seq̄t? et tertia die resurgit
R̄no dicēdum sub ista cōclusionē q̄
x̄ps cōueniēter resurrexit tertia die
q̄ cōclusio sic ostēdit? resurrectio x̄pi
sicut dicit? est in. q. p̄cedenti necessa
ria fuit ad instructionēz fidei n̄q̄ est
aut fides n̄ra et de diuinitate et d̄ hu
manitate x̄pi nō emz sufficit altētū
sine altero credere et ideo ad hoc q̄
cōfirmaret? fides diuinitatis ipsius
opz q̄ cito surgeret et ei? resurrec
tio nō diff̄eret? vsqz ad finē mūdi
Ad s̄ emz q̄ cōfirmet? fides d̄ veri
tate humanitatis et mortis ei? opoz
euit morā eē m̄ter mortē et resurrec
tionē s̄ emz statiz post mortē resur
rexisset videri posset q̄ ei? mors ve
ra nō fuerit et per cōsequēs resurrec
tio vera. Ad veritatem autē mortis
x̄pi sufficiebat q̄ vsqz tertiā diē
ei? resurrectio diff̄eret? q̄ non
contingit q̄n̄ infra hoc tempus in
homine q̄ mortuz videtur cū viuat
appareat aliq̄ indicia vite Ostendit?
etiā ex alijs cōueniētia ista tū q̄a p̄
hoc q̄ resurrexit tertia die cōmēda
tur p̄fectio trinari q̄ est numer? om
nis rei vtpote habēs p̄ncipiū med
ium et finem vt dicit? primo de celo et
mūdo Ostēdit? etiā in hoc s̄m m̄ste
riū q̄a x̄ps vna sua morte corporali
q̄ fuit lux p̄p̄t iusticiam duas n̄ras
mortes destruit. s. corporis et anime
q̄ sūt tenebrosē propter p̄cēm et ido
vna die integra et duab? noctib? p̄
māsit in morte vt dicit? aug. in. iij.
de trini. Per hoc etiā significat? q̄
per resurrectionēz x̄pi tertiū tēpus
incipiebat. nā p̄mū fuit añ legē. s̄m
sub legē. tertiū sub gr̄acia. Incipit

etiā in resurrectione tertiū status
scōrum nā p̄mū fuit sub figuris le
gis Secūdo sub veritate fidei Terc
ius erat in eternitate gl̄ie quā x̄ps
resurgēdo inchoauit. Ad rōnes in
oppo. ad primā r̄ndet? negāte cōse
q̄ntiā rō est q̄a licet caput et mem
bra cōformēt? in natura nō tū in v
tute. Excellentior enim est v̄tus capi
tis q̄z mēbrorū et ido ad ben. oīstran
dū excellentiam v̄tutis x̄pi cōueniēs
fuit ip̄m tertia die resurgere aliorū
resurrectione dilatata vsqz ad finē
s̄di. Ad secundam r̄ndet? negāte cōse
quētiā et rō est q̄a non s̄lii oportet
bat q̄ p̄ mortē fieret redēptio s̄ ad
hoc q̄ redēptionis ei? p̄iceps esse
mus oportuit q̄ veritas mortis ei?
nobis cōcretet? et hoc non fuisset si
statim post mortē resurrexisset. Ad
terciā r̄ndet? q̄ dies diuersis modis
accipit? aliq̄n̄ pro die naturali q̄ cō
tinet spacū .xiiij. horarū Vnde in
eludit diē et noctem. Aliq̄n̄ pro die
artificiali q̄ est latior solis sup̄ terrā
loq̄nto ergo de die artificiali sic x̄ps
fuit mortuus vna de integra. s. die
sabbati et duab? noctibus integris
.s. p̄cedēte die sabbati et seq̄ntē et ad
hoc plus. s. p̄ q̄ndam p̄tē ferie septe
sic loq̄t? aug. .s. et glo. ro. vi. q̄ dicit
q̄euit in sepulchro vna die et duab?
noctib? q̄a n̄am duplicem vetusta
tem sua simpla cōsumpsit. Si vero
loq̄nt? de die naturali sic accipēto p̄
tem pro toto fuit mortuus trib? die
b? et trib? noctib? sicut d̄ mat. xij.
Illa emz pars diei passionis x̄pi a no
na et deinceps cōputat? pro vna to
ta die naturali cui? est pars vna cō

putatur p̄ vno die artificiali et pro
vna nocte Similr nox post sabbatū
cōputat? pro tota die naturali seq̄n
ti et sic cōputat? p̄ vna die et p̄ vna
nocte artificiali q̄b? sic cōiungatur
vna dies integra. s. dies sabbati et
vna nox integra. s. nox p̄cedēs inue
nit? q̄ x̄ps fuit mortuz trib? dieb?
et trib? noctib?. Ad q̄rtam r̄ndet?ur
p̄z ex dictis. Ad q̄ntam r̄ndet? q̄ x̄ps
dicit? resurrexisse in crepusculo q̄n̄
adhuc est lux tenebris per mixta et
ideo aliq̄n̄ dicit? q̄ resurrexit in die.
aliq̄n̄ in nocte d̄ autē in euāgelio p̄t
ti orto iā sole nō est sic accipiendum
tāquā sol ipse videt? sup̄ terram s̄
tamq̄ eo primo veniente in has p
tes vt dicit? sanct? thomas.

Ad tertiā. q. in qua que
rit? vtrū tot? sanguis x̄pi
q̄ in passione ei? effusus ē
p̄ humana redēptionē ad corp? ei?
redierit in resurrectione et videtur q̄
nō. Primo sic in aliq̄bus eccl̄is san
guis x̄pi d̄ adhuc hodie cōseruari
ergo nō tot? sanguis x̄pi in ei? resur
rectione ad corp? rediit oīa vide
tur nota. Secūdo cōfirmādo arguit?
si tot? redierit seq̄t? error in ecclesia
q̄a in aliq̄b? eccl̄is in q̄b? eē d̄ ad
rat? q̄d eēt error si tot? sanguis effu
sus in ei? passione in ei? resurrectio
ne rediisset ergo .x̄c. Tercio sic san
guis x̄pi est vnus de quatuor humo
ribus si ergo sanguis x̄pi effusus in
passione totus in resurrectione re
diit pari rōne alij humores ex q̄bus
causat? corruptio in corporib? arti
malū et tūc seq̄ret? q̄ corp? x̄pi p̄
resurrectionem fuisset corruptibile

q̄no q̄no p̄tē s̄m̄
batur vsqz p̄tē p̄
tas quoslibet. n. v. v. v.
n. l. n. l. n. l. n. l. n. l.
s̄m̄. s̄m̄. s̄m̄. s̄m̄. s̄m̄.

quod est erroneū ergo. 2c. In oppo.
arguitur quod fuit in xpo & veritate
nature assumpte redit ad xpm in
resurrectione alit non fuisse perfecta
resurrectio si non fuisset reintegratū
quod per mortem ceciderat. Unde in do
minis fidei fuit. promissit dicitur mat.
3. omnes capilli capitis vtri numerari
sunt in lu. 21. Capillus de capite vtro
non prohibet sed totus sanguis xpi qui fuit
in passione xpi pertinebat ad naturā
corporis xpi quia si pars fuit de veri
tate humane nature et totū quia eadē
est ratio de toto et de parte ergo totus san
guis xpi in passione effusus in re
surrectione fuit reassumptus. Ratione di
cedum circa hanc. q. quod duo sunt modi
dicendi quidā volūt dicere quod non est
necessē dicere quod totus sanguis xpi
in passione effusus sit reassumptus
in resurrectione Unde frācis. de ma
rioris in quodā sermone suo huius
modi videtur opinionis ad quā fūdā
dam permittit quedā quod non videtur
nobis bene dicta ut ostēdamus per sin
gula Primo quodam distinguit quatuor
separationes et dicit quod secūda se
paratio fuit humanitatis a diuinitate
putat humanitas dicit aliud resul
tās ex vniōe anime et corporis. pp
ter hoc dicit in cruce clamare xpm &
us deus meus ut quid dereliquisti
me mat. 27. istud in ps. non videtur
nobis bene dicitur quod humanitas fue
rit separata a diuinitate per quo no
tādum quod differt cessatio vniōis et
separatio vniōis cessat enim vniō
aliquorū per decisionem alicuius ex
tremorū sed separatio non est nisi eorū
quod manēt postquam soluta ē eorū vniō

Unde forme naturales alie ab ar. in
rationali quod sit corruptio cōpositi non
dicitur separari a materia sed sola am
ma rationalis dicitur separari quia rema
net soluta vniōe eius a corpore et
ideo cū in morte xpi humanitas put
dicit aliud resultās ex vniōe anime
et corporis non maneat dissoluta vni
ōe anime et corporis sed desinat esse
non est prope dicenda separari a diuini
tate. Preterea quod dicitur quod de tali se
paratione loquat̄ illud euāgelii mat.
27. 68. deus meus quare non derelicti
quod non dicit verum quod aug. et mē
suarū scūs tho. et magister alexāder
de alis et nicolaus de lra omnes expo
nūt de subtractione. per ceteros dē
emz xps derelictus quia exposuit mani
bū impiorū non alie dicitur est tōne se
parationis facte. per hoc quia ut tā mē
sentētiarū quaz alexāder de alis hec
verba dixit xps ad: ue viuēs in cruce.
Preterea dicit itē frācis. quod
quarta separatio fuit sanguinis a
diuinitate quia ut in quod pro signo non
emz possumus dicere quod xps remāsit
effusus in triduo illo sup terrā pp
ter sanguinem ibi existētem hoc et tā
non videtur bene dicitur tū pmo quia ipse
xps ait per prophetā ps. 22. ego autē
sicut aqua effusus sū et dispersa sunt
omnia ossa mea quod glo. quod est augusti
nierponit de xpo sicut ergo ratione
corporis dicitur lacrimis in sepulchro
ita ut modo tōne sanguinis effusi &
eo poterat dici effusus sup terrā tū
secūdo quia non stat illud quod tim. se
frācis. sequi quia non oportet quod
omne quod predicatur de eo quod est vniūm
vbo predicatur de verbo omnibz modis

Unde licet anima semp māserit vniōe
vbo non dicitur quod verbum sit anima
aut sit forma corporis aut quod fuisset
separata a corpore sicut erat anima
aut quod esset corpus et separati ab ani
ma et ita licet sanguis eēt vniūm diuini
tati non sequitur quod diuinitas eēt san
guis aut quod fuisset effusa sup terrā
sed bene sequitur quod erat habens sangui
nem effusū sup terrā quod autē san
guis xpi qui in passione xpi fuit effu
sus semp māserit diuinitati vniūm. 7.
ostēdemus. Secūdus modus dicendi
est quod totus sanguis xpi in ei⁹ passi
ōne pro redēptione humani generis
effusus fuerit in resurrectione reass
sumptus. Iste modus dicendi est beati
tho. tā in tertia parte. q. liii. et tertia
quod quolibet. v. vbi ad hoc pbādū
triplici rōne videtur quatuor vna accipi
tur ex etate xpi pacietis Passus est
emz in pfectissima etate in qua ma
xime ea quod in homine inueniuntur ad
veritatem humane nature et tunc
videtur ad maximā pfectionem addu
cta quia nichil superfluum cōtinere sed om
nia eēt de integritate nature. Secū
da rō sumitur ex merito passionis
xpi si emz scōrum martirū ille ptes
in quibus pro xpo passionem sustinue
rūt quēdam privilegiatū fulgorez ha
bebunt ut dicit aug. de ciuitate. 1. li
bro multo pfectius sanguis xpi quē
ppē salutem humani generis effu
dit ad glōsam resurrectionem totus
reparatus est. Tertia rō potē sumi ex
ipā vniōe passionis xpi sanguis emz
in passione effusus humanū genus
sanctificauit sicut illud ad hebre. vlti
mo ihūs ut sanctificaret per sanguinem

suū pps extra portā passus est hu
manitas aut xpi saluiferā habuit
virtutem ex virtute verbi sibi vniūm ut
dicit dama. 1. 17. libro Unde manifestū
est quod sanguis in passione effusus qui
maxime fuit salubris fuit diuinitati
vniūm et ideo oportet quod in resurrec
tione iūgeret̄ alijs humanitatis p
eibz hec omnia scūs tho. Ite quarto
iuxta eiusdē scūs pōt eadē cōclusio
sic ptari resurrectio nra cōformis
est resurrectioni xpi sicut illud phi. 1. 3.
reformabit corpus humilitatis nre
et figuratū corpori claritati ei⁹ sed
corpus nrm in resurrectione redibit
eorū quod fuit de veritate humane na
ture ergo sanguis xpi effusus cum
fuerit de integritate humane natu
re in resurrectione ei⁹ ad corpus re
diit nec videtur sustinendum quod xpi
sanguis in passione effusus pro re
dēptione humani generis non fuerit
de veritate humane nature in xpo
tū quia ex hoc sequitur quod xps dederit
in peccatū redēptionis humani generis
id quod non fuit de veritate humane
nature assumpte sed alienū et ita ipse
non fuisset peccatū nre redēptionis cū
nichil de suo dedit quod est absurdū
cū cōtradicat illi quod beatus petrus in de
1. petri. 1. redēpti estis precioso sangui
ne agni cōtaminati et immaculati se
su xpi. Plane si sanguis effusus in
passione pro redēptione humani
generis non pertinebat ad veritatē hu
mane nature ei⁹ non diceretur sanguis
agni cōtaminati nec diceretur fuisset
preciosus. Preterea quod talē dicentes
male dicere videtur Pro quo notan
dū quod aliquid dicitur de veritate humane

nature dupl'r Vno mō id qd formā
humana accu picipat sicut caro et
ossa . Alio mō dē de veritate huma
ne nature id sine quo natura reman
te et durare et durare nō posset sicut
sanguis vndē sanguine dicit' leu.
.xvii. anima .i. vita carnis in sangui
ne vbi glo. nicolai de lira dicit' vita
in sanguine pncipalē cōsistit Vndē a
phis et medicis dicit' sanguis sedē
anime q' scūs tho. in. iij. di. xi. dicit
q' pōt intelligi Vno mō q' sedes a
nime dicit' .i. cōseruatio vite que est
p sanguinem . Alio mō q' sanguis
est potētia totū q' p accū nutritiue
vutis in mēbra cōuertit' . Tercio
q' p sanguinem in corde generatū
vitalis opactō in omnia mēbra diffū
dit' et phūs dicit' libro de animal
ib' hec ille ex quib' manifeste p' q'
negātes simpl'r sanguinē non p'ine
es ad veritatez humane nature ma
xime in xpo nō bene dicāt s' erent.
Ite hūc modū dicēdi saneti tho. licz
q' totus sanguis xpi effusus in sua
passione in resurrectione sua fuerit
reassumpt' sedē magister Jo d' po
llaco. iij. quolibetō suo vbi ostendit
q' hora passionis nō erat in xpo ali
q' sanguis supfluous et sic totus san
guis quē tūc habuit ad veritatez et
pfectionez humane nature pertine
bat et p cōsequē totus q' effusus est
in passione in resurrectione fuit re
assumpt' hūc autē modū dicēdi pro
secūtes ponem' duas conclusiones
Pri na est q' sanguis effusus in pas
sione pro redēptione generis huma
ni nō fuit separat' a diuinitate Ista
cōclusio q' videt' eē fundamētū hui'

matēis pbat' multiple vt p' paul
nus corā papa pio cū fuit ista mate
ria disputata coram sanctitate ei' et
tomims Cardinalib' pmo sic ex illo
mat. xv. hoc est corp' meū quod
pro vobis tradet' et hic est sanguis
q' pro vobis effundet' ex q' b' verbis
xpi eadem videt' eē vnitās inter san
guinem effusū et sanguinem viuū
q' fuit inter corp' viuū xpi et corp'
mortuū s' corpus mortuū et corpus
viuū xpi fuit vnū et idē vnitāte sup
positi s' sanguis effusus et sanguis
viu' xpi fuit vn' vnitāte suppositi
qd nō eēt si sanguis effusus in pas
sione fuisset a diuinitate separat' oīa
est bona et aīis p utraqz parte aīa
dabit' q' sanguis effusus esset alius
suppositatē q' sanguis viuus xpi q'
nō videt' cōnemēter dictū . Secūdo
sic sanguis xpi effusus in passione
fuit p'cū sufficiens redēptionis hu
mane nature ergo non fuit a diuini
tate diuisus oīa est bona aīis p' ex
illo ad ephē. vi. Empti enī estis p'ce
cio magno q' sufficēti s' sufficēs
p'cium redēptionis nō potuit eē ali
qua v'ute creata vndē necesse est q'
v'ute diuina Vndē ex hec rōne sumi
tur hac necessitas incarnationis vn
de sanctus tho. super illud pauli ad
ephe. vi. empti estis p'cio magno
dicit' dē autē p'cium redēptionis ma
gnū q' nō est corruptibile s' eternū
habēs v'utem cū sit sanguis dei etē
ni . Tercio sanguis effusus fuit in
corruptibilis p' tū ex illo p' q' v'el
itas in sanguine meo cū descendo in
corruptionem tū ex illo .i. petri. i. nō
corruptibilib' auro et argēto redēpt

estis s' p'cio sanguine. x. s' ista in
corruptio nō merat ei ex naturali
v'ute ergo necesse erat ex v'ute di
uinitatis sibi vnite Vndē scūs tho.
sup illud pauli ad ephē. vi. p'ime
inductū dicit' q' sanguis ē incorrup
tibilis eternā habēs v'ute. x. Quaz
to sanguis xpi q' dat' nobis fumen
tus sub sacramēto est idē sanguis q'
effusus est a corpore xpi in remissio
nem p'corū s' iste est vnus diuini
tati ergo. x. Quinto actio et opatio
arguūt v'utez in opante s' sanguis
xpi opat' est remissionez p'corum
apoc. i. dilexit nos et lauit nos in san
guine Ite lotionē culpārū apitionē
regni celestis vt testatur apostolus
ad hebre. i. ergo necesse est dicere
q' fuit diuinitati vnitus oīa est bo
na q' cū tales opationes sint supna
turalis et diuine necesse arguūt in o
peratez v'utez diuinitatis ergo san
guis ipse semp fuit diuinitati vnit'
Vndē scūs tho. sup illud apli ad he
bre. ix. xps assistēs pōtifer p' p'puz
sanguinem introiuit sel' in scā eterna
redēptione inuēta dicit' sic p' istū san
guinē redēpti sum' et hoc impet pe
tuit q' v'itus ei' est infinita . Ite p'ri
colaus d' lira dicit' sic sanguis xpi ex
v'itione ad suppositū diuinū cōtrahit
q' dā infirmitatē v'utis hec ille . Ser
to sic nullus sapiēs medic' subtrahit
a medicina sua v'utez q' debet sanare
vuln' cui est applicāda hoc p' s' v'ē
bū dei est sapientissim' medic' et san
guinem suū ordinauit effundēdum
in medelā humane generis egrotā
tis dicit' enī aug' in libro contra q' n'
q' cōtraria hostiū fufus est sanguis

67
medici et factū est medicamētum re
netici Sed v'itus medicine est ipa di
uinitas ergo nullo mō est dicēdū q'
v'itū dei sepauerit diuinitatē suam a
sanguine quē effudit in medicamēn
tū humane generis . Septimo par
uifacere dignitatē sanguinis xpi ef
fusi in passione xpi pro redēptione
nra est derogare pietati fidei xpiā
cū beat' petrus vocat eū p'ciosum et
paulus magnū p'cū s' sanguinez ef
fusi in passione xpi pro redēptioe
humane generis dicere separat' eē a
diuinitate et puifacere dignitatē eius
vt p' q' d' ei' dignitas accidit' ex vni
one ad diuinitatez sicut sepere lapī
de p'ciosū ab a nullo est minuere p'
ciositatē et valore a nullo ergo nullo
mō est audēdum dicere xpi sangui
nē in passione effusū pro redēptio
ne humane generis fuisse a diuinita
te separatū . Octauo sic dicit' damasco
anathema sit q' dicit' v'bum d'posuiss
se q' d' semel assumpsit q' d' intelligēdū
de eo quo ad vnitatē suppositale est
assumptū vt dictū est s' sanguis xpi
in passione effusus cū pertineat ad
integritatez humane nature fuit si
mū vnitus diuinitati xpi ergo nūqz
fuit ab ea separat' . Nono sic d' nichil
agit frustra min' q' natura q' cum
sapientie ditissim' sit omnia disponit
eū rōne s' nulla rō sufficēs pōt' assi
gnari q' sanguis effusus in remissi
onē p'corū de relinquitur a diuinitate
nec aliq' v'ilitas s' pro ista pte funt
rōnes est auctoritas est v'ilitas pu
blica .i. redemptio humane generis
ergo. x. Decimo sic nullū suppositū
ē assumptibile a v'bo dei s' si sanguis